(Raportü specialii ala „Gazetei Trans.“ )

Astăc|i la 972 óre a. m. s’a începută
pertractarea finală în prOcesulă vFóiei Po
porului“ pentru o corespondenţă din Tornia
(o comună în apropierea Aradului) sub
scrisă de d-lă Georgiu Petrovicî, învăţătoră
în numita comună. Corespondenţa a apă
rută în Nr. 24 din 1 (13) Iunie 1893 ală
acestui diară. Ca acusaţl au fostă citaţi
d-nii Georgiu Petroviciu, ca autorulă co
respondenţei ; Ionă Russu-Şirianulă, ca re-
dactoră responsabilă ală „Fóiei Poporului“
şi d-lă I0nă Popa Necşa, ca editorulă aces
tei foi.

Tribunalulă a fostă presidată de Br.